UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

 V/v triển khai thực hiện Đề án

Hội nhập quốc tế trong giáo dục

và đào tạo đến năm 2030

       Bình Sơn, ngày     tháng 4  năm 2025

                        Kính gửi:

- Các Trường Tiểu học, TH và THCS;

- Các Trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 1183/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 21 tháng 4

năm 2025 của  Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực

hiện Đề án Hội nhập quốc tế trong giáo dục và đào tạo đến năm 2030, Phòng

Giáo dục và Đào tạo huyện yêu cầu các trường thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội dung Quyết định số 1600/QĐ-TTg

ngày 19/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ Phê duyệt Đề án Hội nhập quốc tế

trong giáo dục và đào tạo đến năm 2030 (kèm theo).

2. Tập trung phổ biến các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp của

Đề án, quan tâm tổ chức dạy và học ngoại ngữ trong trường học đạt mục tiêu:

“Phấn đấu 100% học sinh phổ thông đạt trình độ ngoại ngữ theo quy

định của chương trình giáo dục phổ thông môn ngoại ngữ 1; nâng cao năng lực

ngoại ngữ, năng lực dạy các môn học khác bằng tiếng nước ngoài cho giáo

viên, giảng viên và đội ngũ cán bộ quản lý giáo dục các cấp; từng bước đưa

tiếng Anh thành ngôn ngữ thứ hai trong trường học.”

            Yêu cầu các trường triển khai thục hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT.

       KT.TRƯỞNG PHÒNG

        PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                   Trịnh Thị Phương Linh

		2025-04-24T10:18:04+0700

		2025-04-24T10:42:07+0700

		2025-04-24T10:42:07+0700

		2025-04-24T10:42:07+0700